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Úpravy výdavkov samosprávneho subjektu podľa zdrojov financovania na rok 2017

Zdroje financovania

( v eurách )

II. kvartál III. kvartál IV. kvartálI. kvartálSchválený

Spolu 2 074 840,002 068 845,001 915 696,00

10 Zo štátneho rozpočtu 518 666,00512 671,00497 622,00

11 Zo štátneho rozpočtu 513 576,00507 581,00497 622,00

111 zo štátneho rozpočtu 513 576,00507 581,00497 622,00

13 Zdroje z predchádzajúcich rokov 5 090,005 090,000,00
13EU Zdroje z predchádzajúcich rokov - Pros triedky Európskej únie (podľa § 2
pís. e zákona č. 523/2004 Z. z.) 4 339,004 339,000,00

13SP Zdroje z predchádzajúcich rokov - Prostriedky na spolufinancovanie zo ŠR 751,00751,000,00

3AC1 Európsky sociálny fond 4 339,004 339,000,00

3AC2 Európsky sociálny fond 751,00751,000,00

40 Vlastné zdroje 1 556 174,001 556 174,001 418 074,00
41 Vlastné príjmy obcí a VÚC, Sociálnej poisťovne, zdravotných poisťovní a
ostatných subjektov verejnej správy (napr. miestne dane a poplatky, daň z
motorových vozidiel)

1 418 074,001 418 074,001 418 074,00

46 Iné zdroje vyššie neuvedené 138 100,00138 100,000,00

EU33 Prostriedky EÚ – z 3. programového obdobia 2014 – 2020 4 339,004 339,000,00
SP33 Prostriedky na spolufinancovanie – z 3. programového obdobia 2014 –
2020 751,00751,000,00

Výdavky samosprávneho subjektu podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2017 k 30.6.

Zdroje financovania

( v eurách )

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkomz toho mzdy a

platy 610
Bežné výdavky

600

Spolu 138 805,00 375 390,00 2 074 840,00661 397,001 650 629,00

10 Zo štátneho rozpočtu 18 164,00 3 590,00 518 666,00315 817,00515 076,00

11 Zo štátneho rozpočtu 18 164,00 0,00 513 576,00315 817,00513 576,00

111 zo štátneho rozpočtu 18 164,00 0,00 513 576,00315 817,00513 576,00

13 Zdroje z predchádzajúcich rokov 0,00 3 590,00 5 090,000,001 500,00
13EU Zdroje z predchádzajúcich rokov - Pros triedky Európskej únie (podľa § 2
pís. e zákona č. 523/2004 Z. z.) 0,00 2 839,00 4 339,000,001 500,00

13SP Zdroje z predchádzajúcich rokov - Prostriedky na spolufinancovanie zo ŠR 0,00 751,00 751,000,000,00

3AC1 Európsky sociálny fond 0,00 2 839,00 4 339,000,001 500,00

3AC2 Európsky sociálny fond 0,00 751,00 751,000,000,00

40 Vlastné zdroje 120 641,00 371 800,00 1 556 174,00345 580,001 135 553,00
41 Vlastné príjmy obcí a VÚC, Sociálnej poisťovne, zdravotných poisťovní a
ostatných subjektov verejnej správy (napr. miestne dane a poplatky, daň z
motorových vozidiel)

120 641,00 233 700,00 1 418 074,00345 580,001 135 553,00

46 Iné zdroje vyššie neuvedené 0,00 138 100,00 138 100,000,000,00

EU33 Prostriedky EÚ – z 3. programového obdobia 2014 – 2020 0,00 2 839,00 4 339,000,001 500,00
SP33 Prostriedky na spolufinancovanie – z 3. programového obdobia 2014 –
2020 0,00 751,00 751,000,000,00

Výdavky na programy za 2017

Názov programu

( v eurách )

II. kvartál III. kvartál IV. kvartálKód Schválený I. kvartál

Plánovanie,manažment,kontrola 368 489,00001 368 060,00366 560,00

Činnosť obecného úradu 207 380,00001.01 207 380,00207 380,00

Správa a údržba majetku obce 13 300,00001.02 13 300,0013 300,00

Členstvo v organizáciách a združeniach 6 060,00001.03 6 060,006 060,00

Obecné zastupiteľstvo 13 000,00001.04 13 000,0013 000,00

Cestovné, energie, poštovné 22 150,00001.05 22 150,0022 150,00

Materiál,inter.vybav.výpoč.tech.časopisy,reprezentačné 26 639,00001.06 26 210,0026 210,00

Dopravné,PHM,servis,opravy,poistenie,poplatky 3 275,00001.07 3 275,003 275,00

Nájomné,služby 66 235,00001.08 66 235,0064 735,00

Jednotlivci,RP,motivačné,ND 10 450,00001.09 10 450,0010 450,00
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Výdavky na programy za 2017

Názov programu

( v eurách )

II. kvartál III. kvartál IV. kvartálKód Schválený I. kvartál

Propagácia a marketing 1 800,00002 1 800,001 800,00

Propagácia a prezentácia obce 1 800,00002.01 1 800,001 800,00

Interné služby 375 390,00003 375 390,00233 700,00

Hospodárska správa, údržba a obnova nehnuteľ.majetku 355 750,00003.01 355 750,00233 700,00

Hospodárska správa a údržba pozemkov 19 640,00003.02 19 640,000,00

Služby občanom 2 000,00004 2 000,002 000,00

Obecný rozhlas 2 000,00004.01 2 000,002 000,00

Bezpečnosť 13 560,00005 13 560,0013 560,00

Ochrana pred požiarmi 13 560,00005.01 13 560,0013 560,00

Odpadové hospodárstvo 142 278,00006 142 278,00142 278,00

Zneškodňovanie odpadu 97 850,00006.01 97 850,0097 850,00

Nakladanie s odpadovými vodami 44 428,00006.02 44 428,0044 428,00

Komunikácia 31 400,00007 31 400,0031 400,00

Oprava pozemných komunikácií 30 000,00007.01 30 000,0030 000,00

Správa a údržba komunikácií a chodníkov 1 400,00007.02 1 400,001 400,00

Vzdelanie 901 448,00009 901 382,00891 423,00

Predškolská výchova - MŠ 156 609,00009.01 156 609,00152 540,00

Základná škola 507 478,00009.02 507 412,00505 458,00

ZUŠ  Heureka 80 925,00009.03 80 925,0080 925,00

Školské stravovanie v predškolských zariadeniach a ZŠ 84 420,00009.04 84 420,0084 420,00

Zariadenia záujmového vzdelávania - ZŠ 47 717,00009.05 47 730,0047 730,00

Centrum voľného času - ZŠ 24 299,00009.06 24 286,0020 350,00

Šport 26 310,00010 26 310,0026 310,00

Športový areál 12 910,00010.01 12 910,0012 910,00

Podpora športových klubov a organizácií 13 400,00010.02 13 400,0013 400,00

Kultúra 52 545,00011 47 045,0047 045,00

Kino 19 455,00011.01 19 455,0019 455,00

Obecná knižnica 1 800,00011.02 1 800,001 800,00

Kultúrne podujatia 24 540,00011.03 19 040,0019 040,00

Grantová podpora kultúrnych telies, spolkov,organizácií 6 750,00011.04 6 750,006 750,00

Prostredie pre život 25 879,00012 25 879,0025 879,00

Cintorínske služby 7 879,00012.01 7 879,007 879,00

Údržba verejného osvetlenia 18 000,00012.02 18 000,0018 000,00

Bývanie 49 160,00013 49 160,0049 160,00

Podpora bývania 49 160,00013.01 49 160,0049 160,00

Sociálne služby 8 460,00014 8 460,008 460,00

Pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi 7 660,00014.01 7 660,007 660,00

Pochovanie bezprístrešných občanov 800,00014.02 800,00800,00

Administratíva 76 121,00015 76 121,0076 121,00
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Programová štruktúra

Komentár k monitorovaniu programovej štruktúry:
Monitorovanie finančného a programového plnenia rozpočtu Obce Zvolenská Slatina

Monitorovanie programovej štruktúry

001 - Plánovanie,manažment,kontrola

Zámer:
Obec, ktorá napreduje

Komentár k projektu/prvku:
V programe sú rozpočtované zdroje súvisiace s financovaním manažmentu obce, aktivity a činnosti obce súvisiace so zabezpečením jej fungovania s rozpočtovou a daňovou
politikou, plánovaním, kontrolou, so zabezpečením vzdelávania zamestnancov obce, ako aj kontrolou hospodárenia obce a jej členstvom v samosprávnych organizáciách a
združeniach za účelom zabezpečenia jej informovanosti a možnosti presadzovania záujmov obce na samosprávnych fórach

Zodpovedný útvar:
Obecný úrad

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 366 560,00 368 489,00 155 000,82

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 366 560,00 368 489,00 155 000,82

Komentár k monitorovaniu programu:
V programe sú rozpočtované zdroje súvisiace s financovaním manažmentu obce, aktivity a činnosti obce súvisiace so zabezpečením jej fungovania, s rozpočtovou a daňovou
politikou, plánovaním, kontrolou, so zabezpečením vzdelávania zamestnancov  obce, ako aj kontrolou hospodárenia obce a jej členstvom v samosprávnych organizáciách za
účelom zabezpečenia jej informovanosti a možnosti presadzovania záujmov obce na samosprávnych fórach

Cieľ:
1 Zabezpečiť efektívne fungovanie samosprávy

Plnenie cieľa:
Samospráva funguje efektívne a hospodárne.

001.01 - Činnosť obecného úradu

Zámer:
Maximálne zodpovedné a objektívne riadenie samosprávy

Komentár k projektu/prvku:
Finančné prostriedky rozpočtované v podprograme "Činnosť obecného úradu" predstavujú bežné výdavky na mzdy zamestnancov obecného úradu a odvody za zamestnávateľa
do zdravotných poisťovní, SP a DDP

Zodpovedný útvar:
Obecný úrad

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 207 380,00 207 380,00 75 084,44

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 207 380,00 207 380,00 75 084,44

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
Zámer: Maximálne zodpovedné a objektívne riadenie samosprávy
Finančné prostriedky rozpočtované v podprograme "Činnosť obecného úradu" predstavujú bežné výdavky na mzdy zamestnancov obecného úradu a odvody za zamestnávateľa
do zdravotných poisťovní, SP a DDP

Cieľ:
1 Zabezpečiť efektívne fungovanie samosprávy

Plnenie cieľa:
Merateľný ukazovateľ: Efektívna samospráva - maximálne zodpovedné a objektívne riadenie. Plnenie 100 %.

MU:

MJ:

Výsledku

%
A Efektívna samospráva

Rok
2018

R + 2

100 %

R + 1

100 %

R

100 %

Bázický rok

100 %

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

001.02 - Správa a údržba majetku obce
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Zámer:
Údržba výpočtovej techniky, softvéru, budov a zariadení

Komentár k projektu/prvku:
Finančné prostriedky rozpočtované v podprograme "Správa a údržba majetku obce" predstavujú bežné výdavky na údržbu výpočtovej techniky, kancelárskych strojov a zariadení,
signalizačných zariadení, budov, objektov a údržbu softvéru

Zodpovedný útvar:
Obecný úrad

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 13 300,00 13 300,00 2 525,71

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 13 300,00 13 300,00 2 525,71

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
Zámer: Údržba výpočtovej techniky, softvéru, budov, zariadení
Finančné prostriedky rozpočtované v podprograme "Správa a údržba majetku obce" predstavujú bežné výdavky na údržbu výpočtovej techniky, kancelárskych strojov a zariadení,
signalizačných zariadení, budov, objektov a údržbu softvéru

Cieľ:
1 Zabezpečiť efektívne nakladanie s majetkom obce a jeho využívanie

Plnenie cieľa:
Merateľný ukazovateľ: Počet zasadnutí inventarizačnej komisie za rok

MU:

MJ:

Výsledku

počet
A Počet zasadnutí inventarizačnej komisie za rok

Rok
2018

R + 2

4

R + 1

2

R

4

Bázický rok

4

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

001.03 - Členstvo v organizáciách a združeniach

Zámer:
Celoslovensky reflektované záujmy samosprávy

Komentár k projektu/prvku:
Obec je členom ZMOS, ZPOZ, Mikroregión Podpoľanie, Mikroregión Hučava-Zvolensko. Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na úhradu ročného členského
príspevku.

Zodpovedný útvar:
Obecný úrad

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 6 060,00 6 060,00 5 054,32

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 6 060,00 6 060,00 5 054,32

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
Zámer: Celoslovensky reflektované záujmy samosprávy
Obec je členom ZMOS, ZPoZ, Mikroregión Podpoľanie. Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na úhradu ročného členského príspevku.

Cieľ:
1 Zabezpečiť získavanie skúseností využiteľných pre rozvoj samosprávy

Plnenie cieľa:
Merateľný ukazovateľ: Počet združení, v ktorých je obec členom

MU:

MJ:

Výsledku

počet
A Počet združení, v ktorých je obec členom

Rok
2018

R + 2

4

R + 1

4

R

4

Bázický rok

4

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

001.04 - Obecné zastupiteľstvo

Zámer:
Profesionálne rozhodovanie a výkon obecných záujmov

Komentár k projektu/prvku:
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky za účasť poslancov na pracovných zasadnutiach OZ, za účasť na rokovaniach odborných komisií a ostatné výdavky
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Zodpovedný útvar:
Obecný úrad

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 13 000,00 13 000,00 2 260,00

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 13 000,00 13 000,00 2 260,00

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
Zámer: Profesionálne rozhodovanie a výkon obecných záujmov.
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky za účasť poslancov na pracovných zasadnutiach OZ, za účasť na rokovaniach odborných komisií a výdavky na odmeny

Cieľ:
1 Zabezpečiť plynulé a efektívne strategické riadenie sasmosprávy

Plnenie cieľa:
Merateľný ukazovateľ: Minimálny počet riadnych zasadnutí OZ za rok

MU:

MJ:

Výsledku

počet
A Miniimálny počet riadnych zasadnutí Obecného zastupiteľstva za rok

Rok
2018

R + 2

4

R + 1

2

R

4

Bázický rok

4

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

001.05 - Cestovné, energie, poštovné

Zámer:
Dosiahnuť úsporu nákladov na bežné výdavky na cestovné, energie, poštovné a telekomunikačné služby

Komentár k projektu/prvku:
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na cestovné, energie, poštovné a telekomunikačné služby obce

Zodpovedný útvar:
Obecný úrad

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 22 150,00 22 150,00 17 380,11

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 22 150,00 22 150,00 17 380,11

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
Zámer: Dosiahnuť úsporu nákladov na bežné výdavky na cestovné, energie, poštovné a telekomunikačné služby
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na cestovné, energie, poštovné a telekomunikačné služby obce

Cieľ:
1 Zabezpečiť šetrenie energiami a poplatkami za telekomunikačné služby

Plnenie cieľa:
Merateľný ukazovateľ: Rozpočet obce schválený do konca rozpočtového roka

MU:

MJ:

Výsledku

%
A Rozpočet obce schválený do konca rozpočtového roka

Rok
2018

R + 2

áno

R + 1

áno

R

áno

Bázický rok

áno

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

001.06 - Materiál,inter.vybav.výpoč.tech.časopisy,reprezentačné

Zámer:
Kvalitná a výkonná výpočtová technika a vybavenie obecného úradu

Komentár k projektu/prvku:
Rozpočtové prostriedky predstavujú bežné výdavky obce na interiérové vybavenie, výpočtovú techniku, kancelárske stroje, všeobecný materiál, knihy, časopisy, zákony, pracovné
odevy a pracovné pomôcky, softvér, reprezentačné výdavky

Zodpovedný útvar:
Obec Zvolenská Slatina

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová
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Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 26 210,00 26 639,00 8 669,36

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 26 210,00 26 639,00 8 669,36

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
Zámer: Kvalitná a výkonná výpočtová technika a vybavenie obecného úradu
Rozpočtované prostriedky predstavujú bežné výdavky obce na interiérové vybavenie, výpočtovú techniku, kancelárske stroje, všeobecný materiál, knihy, časopisy, zákony,
pracovné odevy a pracovné pomôcky, softvér, reprezentačné výdavky

Cieľ:
1 Hospodárne a efektívne využívanie finančných prostriedkov

Plnenie cieľa:
Merateľný ukazovateľ: Rozpočet obce schválený do konca rozpočtového roka

MU:

MJ:

Výsledku

%
A Rozpočet obce schválený do konca rozpočtového roka

Rok
2018

R + 2

áno

R + 1

áno

R

áno

Bázický rok

áno

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

001.07 - Dopravné,PHM,servis,opravy,poistenie,poplatky

Zámer:
Úspora nákladov na PHM

Komentár k projektu/prvku:
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na PHM, oleje, mazivá, servis, údržbu, opravy, zákonné zmluvné poistenie + havarijné poistenie, karty, dialničné známky a
poplatky

Zodpovedný útvar:
Obec Zvolenská Slatina

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 3 275,00 3 275,00 1 333,14

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 3 275,00 3 275,00 1 333,14

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
Zámer: Úspora nákladov na PHM.
Finančné prostriedky obce predstavujú bežné výdavky na PHM, oleje, mazivá, servis, údržbu, opravy, zákonné zmluvné poistenie + havarijné poistenie, karty, diaľničné známky,
poplatky

Cieľ:
1 Maximálne šetrenie pohonnými hmotami

Plnenie cieľa:
Merateľný ukazovateľ: Rozpočet obce schválený do konca rozpočtového roka

MU:

MJ:

Výsledku

%
A Rozpočet obce schválený do konca rozpočtového roka

Rok
2018

R + 2

áno

R + 1

áno

R

áno

Bázický rok

áno

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

001.08 - Nájomné,služby

Zámer:
Úspora nákladov na služby

Komentár k projektu/prvku:
Finančné prostriedky sú bežnými výdavkami na prenájom poštovného priečinku, školenia, semináre, všeobecné služby, špeciálne služby, poplatky zavedenie účtov, stravovanie,
poistenie majetku, prídel do SF, kolkové známky, odmeny na základe dohôd, služby v oblasti STV a rozhlasu

Zodpovedný útvar:
Obec Zvolenská Slatina

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová
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Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 64 735,00 66 235,00 39 927,75

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 64 735,00 66 235,00 39 927,75

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
Zámer: Úspora nákladov na služby.
Finančné prostriedky sú bežnými výdavkami na prenájom poštového priečinku, školenia, semináre, všeobecné služby, špeciálne služby, poplatky za vedenie účtov, stravovanie,
poistenie majetku, prídel do SF, kolkové známky, odmeny na základe dohôd, služby v oblasti STV a rozhlasu

Cieľ:
1 Účelné vynakladanie finančných prostriedkov na služby

Plnenie cieľa:
Merateľný ukazovateľ: Rozpočet obce schválený do konca rozpočtového roka

MU:

MJ:

Výsledku

%
A Rozpočet obce schválený do konca rozpočtového roka

Rok
2018

R + 2

áno

R + 1

áno

R

áno

Bázický rok

áno

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

001.09 - Jednotlivci,RP,motivačné,ND

Zámer:
Starostlivosť o občanov u ktorých je obec osobitným príjemcom

Komentár k projektu/prvku:
Finančné prostriedky sú bežným výdavkom jednotlivcom na rodinné prídavky, na dávku v hmotnej núdzi občanom, u ktorých je obec osobitným príjemcom

Zodpovedný útvar:
Obec Zvolenská Slatina

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 10 450,00 10 450,00 2 765,99

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 10 450,00 10 450,00 2 765,99

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
Zámer: Starostlivosť o občanov u ktorých je obec osobitným príjemcom.
Finančné prostriedky sú bežným výdavkom jednotlivcom, na rodinné prídavky, na dávku v hmotnej núdzi

Cieľ:
1 Účelné vynakladanie finančných prostriedkov na výkon osobitného príjemcu

Plnenie cieľa:
Merateľný ukazovateľ: Rozpočet obce schválený do konca rozpočtového roka

MU:

MJ:

Výsledku

%
A Rozpočet obce schválený do konca rozpočtového roka

Rok
2018

R + 2

áno

R + 1

áno

R

áno

Bázický rok

áno

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

002 - Propagácia a marketing

Zámer:
Zvolenská Slatina - známa obce so svojimi kultúrnymi tradíciami

Komentár k projektu/prvku:
Zabezpečenie propagačného, prezentačného a informačného materiálu obce, prezentácia obce

Zodpovedný útvar:
Obec Zvolenská Slatina

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová
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Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 1 800,00 1 800,00 978,30

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 1 800,00 1 800,00 978,30

Komentár k monitorovaniu programu:
Zámer: Zvolenská Slatina - známa obec so svojimi kultúrnymi tradíciami. Zabezpečenie propagačného, prezentačného a informačného materiálu obce, prezentácia obce

Cieľ:
1 Hospodárne a efektívne využívanie finančných prostriedkov

Plnenie cieľa:
Obec hospodárne a efektívne využíva finančné prostriedky  na zabezpečenie propagácie a prezentácie obce.

002.01 - Propagácia a prezentácia obce

Zámer:
Známa, moderná a dynamická obec, efektívne prezentovaná navonok

Komentár k projektu/prvku:
Mediálna propagácia obce v regionálnej tlači, v obecných novinách a na webovej stránke obce. Finančné prostriedky sú rozpočtované na úhradu bežných výdavkov (ročný
poplatok za web stránku, inzercia).

Zodpovedný útvar:
Obec Zvolenská Slatina

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 1 800,00 1 800,00 978,30

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 1 800,00 1 800,00 978,30

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
Zámer. Známa, moderná a dynamická obec, efektívne prezentovaná navonok
Mediálna propagácia obce v regionálnej tlači, Finančné prostriedky sú rozpočtované na úhradu bežných výdavkov (ročný poplatok za web stránku, inzercia.)

Cieľ:
1 Zabezpečiť propagáciu a prezentáciu obce v regionálnych médiách

Plnenie cieľa:
Merateľný ukazovateľ: Počet príspevkov o obci publikovaných za rok spolu

MU:

MJ:

Výsledku

počet
A Počet príspevkov o obci publikovaných za rok

Rok
2018

R + 2

200

R + 1

125

R

270

Bázický rok

270

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

003 - Interné služby

Zámer:
Efektívne interné služby pre kvalitný chod samosprávy

Komentár k projektu/prvku:
Program zahŕňa kapitálové výdavky na rozvoj obce v oblasti verejného obstarávania investícií, výdavky na projektovú dokumentáciu

Zodpovedný útvar:
Obec Zvolenská Slatina

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 0,00 0,00 0,00

Kapitálové výdavky 233 700,00 375 390,00 107 312,78

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 233 700,00 375 390,00 107 312,78

Komentár k monitorovaniu programu:
Zámer: Efektívne interné služby pre kvalitný chod samosprávy.
Program zahŕňa kapitálové výdavky na rozvoj obce v oblasti verejného obstarávania investícií, výdavky na projektovú dokumentáciu
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Cieľ:
1 Realizácia investičných zámerov v obci

Plnenie cieľa:
Investičné zámery obce v r. 2017 boli čiastočne naplnené v súlade s rozpočtom obce. Finančné prostriedky boli použité na  rekonštrukciu  a modernizáciu chodníka na ulici SNP, na rekonštrukciu MR, na
rekonštrukciu športového ihriska, na dokúpenie prvkov detského ihriska, na nákup telekomunikačnej techniky (profesionálne plátno do kultúrneho domu), na zakúpenie pozemkov a budovy rodinného domu na
ul. T. Vansovej.  Prostriedky boli použité aj na projektovú dokumentáciu na rekonštrukciu chodníka na ul. SNP, na zateplenie obvodového plášťa bytového domu na ul. Komenského.

003.01 - Hospodárska správa, údržba a obnova nehnuteľ.majetku

Zámer:
Aktíva s úžitkom pre všetky kategórie obyvateľstva

Komentár k projektu/prvku:
Predstavuje úhrn kapitálových výdavkov na projektovú dokumentáciu, realizáciu nových stavieb

Zodpovedný útvar:
Obec Zvolenská Slatina

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 0,00 0,00 0,00

Kapitálové výdavky 233 700,00 355 750,00 87 675,78

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 233 700,00 355 750,00 87 675,78

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
Zámer: Aktíva s úžitkom pre všetky kategórie obyvateľstva
Predstavuje úhrn kapitálových výdavkov na projektovú dokumentáciu, výdavkov na nákup pozemkov a budovy pre účely obce Zvolenská Slatina a na rekonštrukciu a
modernizáciu v obci.

Cieľ:
1 Realizácia nových stavieb, rekonštrukcia a modernizácia

MU:

MJ:

Výsledku

počet
B Vybudovať park na ul. Školská - oddychová zóna

Rok
2018

R + 2

nie

R + 1

nie

R

1

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

MU:

MJ:

Výsledku

počet
C Vybudovať park pri kultúrnom dome  s využitím na organizovanie verejných podujatí

Rok
2018

R + 2

nie

R + 1

nie

R

1

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

MU:

MJ:

Výsledku

počet
D Rekonštrukcia Domu smútku, spevnených plôch v okolí a prístupových chodníkov v cintoríne

Rok
2018

R + 2

nie

R + 1

nie

R

1

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

MU:

MJ:

Výsledku

počet
E Obnovovať a rekonštruovať obecné nájiomné byty

Rok
2018

R + 2

100

R + 1

50 %

R

100

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

MU:

MJ:

Výsledku

počet
F Zrekonštruovať kultúrny dom s prestavbou na multifunkčný objekt

Rok
2018

R + 2

nie

R + 1

nie

R

1

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

MU:

MJ:

Výsledku

počet
G Rekonštrukcia rodinného domu vo vlastníctve obce so zameraním na komunitné centrum

Rok
2018

R + 2

nie

R + 1

nie

R

1

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019
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Plnenie cieľa:
Merateľný ukazovateľ:
Vybudovať park na ul. Školská - oddychová zóna  - cieľ  nebol splnený
Vybudovať park pri KD s využitím na organizovanie verejných podujatí  - cieľ nebol splnený
Rekonštrukcia DS, spevnených plôch v okolí a prístupových chodníkov v cintoríne - cieľ nebol splnený
Obnovovať a rekonštruovať obecné nájomné byty - cieľ bol splnený na 50 %
Zrekonštruovať KD s prestavbou na multifunkčný objekt - cieľ nebol splnený
Rekonštrukcia rodinného  domu vo vlastníctve obce so zameraním na komunitné centrum  - cieľ nebol splnený
Zriadiť bezpečné verejné detské ihrisko - cieľ bol splnený
Rekonštrukcia budovy športového areálu - cieľ bol splnený
Rekonštrukcia budovy MŠ a realizácia prístavby na rozšírenie kapacity MŠ - cieľ nebol splnený
Oprava asfaltovej plochy školského dvora a vybudovanie dopravného ihriska pre deti  - cieľ nebol splnený
Dobudovať chodníky, parkoviská a ostatné odstavné plochy - cieľ nebol splnený

MU:

MJ:

Výsledku

počet
H Zriadiť bezpečné verejné detské ihrisko

Rok
2018

R + 2

áno

R + 1

áno

RBázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

MU:

MJ:

Výsledku

počet
I Rekonštrukcia budovy športového areálu

Rok
2018

R + 2

áno

R + 1

áno

RBázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

MU:

MJ:

Výsledku

počet
J Rekonštrukcia budovy MŠ a realizácia prístavby na rozšírenie kapacity MŠ

Rok
2018

R + 2

nie

R + 1

nie

RBázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

MU:

MJ:

Výsledku

počet
K Oprava asfaltovej plochy školského dvora a vybudovanie dopravného ihriska pre deti

Rok
2018

R + 2

nie

R + 1

nie

RBázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

MU:

MJ:

Výsledku

počet
L Dobudovať chodníky, parkoviská a ostatné odstavné plochy

Rok
2018

R + 2

nie

R + 1

nie

RBázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

003.02 - Hospodárska správa a údržba pozemkov

Zámer:
Hospodárne nakladanie s pozemkami vo vlastníctve obce, ich rozšírenie

Komentár k projektu/prvku:
Predstavuje úhrn kapitálových výdavkov týkajúcich sa výkupu pozemkov pod MK a IBV

Zodpovedný útvar:
Obecný úrad

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 0,00 0,00 0,00

Kapitálové výdavky 0,00 19 640,00 19 637,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 0,00 19 640,00 19 637,00

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
Predstavuje úhrn výdavkov na nákup pozemkov.

Cieľ:
1 Zabezpečiť výkup pozemkov pod MK a IBV

Plnenie cieľa:
Navýšenie obecných pozemkov v m2 bol čiastočne splnený (kúpa rodinného domu na ul. T. Vansovej)

004 - Služby občanom

Zámer:
Pohotové a pružné služby podľa požiadiaviek obyvateľov obce
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Komentár k projektu/prvku:
Informovanie širokej verejnosti o dianí v obci

Zodpovedný útvar:
Obecný úrad

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 2 000,00 2 000,00 490,58

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 2 000,00 2 000,00 490,58

Komentár k monitorovaniu programu:
Zámer. Pohotové a pružné služby podľa požiadaviek obyvateľov obce.
Informovanie širokej verejnosti o dianí v obci.

Cieľ:
1 Informovanosť občanov

Plnenie cieľa:
Cieľ zabezpečiť celoročnú informačnú službu pre všetkých občanov bol naplnený.

004.01 - Obecný rozhlas

Zámer:
Priamo informovaní občania o aktuálnych udalostiach

Komentár k projektu/prvku:
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na údržbu MR v obci

Zodpovedný útvar:
Obec Zvolenská Slatina

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 2 000,00 2 000,00 490,58

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 2 000,00 2 000,00 490,58

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
Zámer: Priamo informovaní občania o aktuálnych udalostiach
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na údržbu MR v obci

Cieľ:
1 Zabezpečiť celoročnú informačnú službu vo všetkých častiach obce

Plnenie cieľa:
Zabezpečená celoročná informačná služba vo všetkých častiach obce

MU:

MJ:

Výsledku

počet
A Zvýšeenie počtu vysielačov

Rok
2018

R + 2

nie

R + 1

20

R

50

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

MU:

MJ:

Výsledku

počet
B Zabezpečiť rýchle    odstraňovanie porúch miestneho rozhlasu do 10 dní od nahlásenia

Rok
2018

R + 2

áno

R + 1

áno

RBázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

005 - Bezpečnosť

Zámer:
Obec chrániaca obyvateľov

Komentár k projektu/prvku:
Plnenie úloh na zabezpečenie ochrany obyvateľstva obce vyplývajúce zo zákona  o ochrane pred požiarmi

Zodpovedný útvar:
Obecný úrad
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Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 13 560,00 13 560,00 3 715,67

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 13 560,00 13 560,00 3 715,67

Komentár k monitorovaniu programu:
Zámer: Obec chrániaca obyvateľov
Plnenie úloh na zabezpečenie ochrany obyvateľstva obce vyplývajúce zo zákona 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi.

Cieľ:
1 Ochrana obyvateľov obce pred požiarmi

Plnenie cieľa:
Cieľ zabezpečiť a udržať tradíciu dobrovoľného hasičského zboru v obci bol naplnený. Boli privolaní aktívni mladí ľudia do hasičského zboru.

005.01 - Ochrana pred požiarmi

Zámer:
Maximálna pripravenosť samosprávy v prípade ohrozenia požiarmi

Komentár k projektu/prvku:
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na energie, materiál, nákup zariadení, spotrebu PHM, opravu budov a všeobecné služby

Zodpovedný útvar:
Obec Zvolenská Slatina

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 13 560,00 13 560,00 3 715,67

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 13 560,00 13 560,00 3 715,67

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
Zámer: Maximálna pripravenosť samosprávy v prípade ohrozenia požiarmi
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky n a energie, materiál, nákup zariadenie, spotrebu PHM, opravu budov a všeobecné služby.

Cieľ:
1 Zabezpečiť funkčný dobrovoľný hasičský zbor obce

Plnenie cieľa:
Cieľ zabezpečiť funkčný dobrovoľný hasičský zbor obce bol splnený.

MU:

MJ:

Výsledku

počet
A Počet členov DHZO

Rok
2018

R + 2

15

R + 1

12

R

12

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

MU:

MJ:

Výsledku

počet
B Oprava hasičskej zbrojnice, kvalitnejšie vybavenie pracovnými ochrannými pomôckami členov DHZO

Rok
2018

R + 2

áno

R + 1

nie

R

1

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

006 - Odpadové hospodárstvo

Zámer:
Obec bez odpadkov, nelegálnych skládok a ekologického dlhu

Komentár k projektu/prvku:
Dodržiavanie zákona o odpadoch vymedzuje aktivity obce vykonávané na úseku odpadového hospodárstva. Obec zabezpečuje zber a separáciu komunálneho odpadu na území
obce od fyzických a právnických osôb. Zvoz a odvoz odpadu obec zabezpečuje dodávateľským spôsobom. V rámci programu sú rozpočtované finančné prostriedky aj na poplatky
za uloženie odpadu

Zodpovedný útvar:
Obecný úrad

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

13 /  30Tlačová zostava (R11.169) vytvorená 29.9.2017, 13:14:03, používateľom [Anna Svoreňová]



Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 142 278,00 142 278,00 62 548,38

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 142 278,00 142 278,00 62 548,38

Komentár k monitorovaniu programu:
Zámer: Obec bez odpadkov, nelegálnych skládok a ekologického dlhu.
Dodržiavanie zákona o odpadoch č. 223/2001 Z. z. v znení neskorších predpisov vymedzuje aktivity obce vykonávané na úseku odpadového hospodárstva. Obec zabezpečuje
zber a separáciu komunálneho odpadu na území obce od fyzických a právnických osôb. Zvoz a odvoz odpadu obec zabezpečuje dodávateľským spôsobom. V rámci programu sú
rozpočtované finančné prostriedky aj na poplatky za uloženie odpadu.

Cieľ:
1 Efektívne nakladať s odpadom v obci

Plnenie cieľa:
Likvidácia odpadu a plynulý chod čističky odpadových vôd bol  naplnený.

006.01 - Zneškodňovanie odpadu

Zámer:
 Zlepšiť kvalitu životného prostredia

Komentár k projektu/prvku:
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na materiál, PHM, opravy a údržbu traktora, opravu veľko-objemových kontajnerov, poistenie, prenájom kontajnerov,
odpadových nádob, odvoz, uloženie a likvidáciu  odpadu

Zodpovedný útvar:
Obec Zvolenská Slatina

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 97 850,00 97 850,00 42 445,38

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 97 850,00 97 850,00 42 445,38

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
Zámer: Zlepšiť kvalitu životného prostredia.
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na materiál, PHM, údržbu a opravu traktora, prídavných zariadení, veľko-objemových kontajnerov, poistenie traktora a zariadení,
prenájom veľko-objemových kontajnerov, odpadových nádob, odvoz, uloženie a likvidácia odpadu.

Cieľ:
1 Efektívne nakladať s odpadom v obci

MU:

MJ:

Výsledku

%
A Zvýšiť množstvo vyseparovaných zložiek odpadu z 55 % na 70 %

Rok
2018

R + 2

55 %

R + 1

50 %

R

70 %

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

MU:

MJ:

Výsledku

počet
B Vybudovať kompostoviská v obci

Rok
2018

R + 2

nie

R + 1

nie

R

3

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

MU:

MJ:

Výsledku

počet
C Zvýšiť frekvenciu vývozu bioodpadu z počtu vývozov 20 na 30

Rok
2018

R + 2

20

R + 1

25

R

30

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

MU:

MJ:

Výsledku

počet
D Likvidácia čiernych skládok

Rok
2018

R + 2

áno

R + 1

áno

RBázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019
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Plnenie cieľa:
Cieľ efektívne nakladať s odpadom v obci bol splnený na 100 %.

MU:

MJ:

Výsledku

počet
E Pravidelne kosiť a čistiť verejné priestranstvá

Rok
2018

R + 2

áno

R + 1

áno

RBázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

006.02 - Nakladanie s odpadovými vodami

Zámer:
Zdravé a bezpečné prostredie v obci

Komentár k projektu/prvku:
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na mzdy a odvody zamestnanca na úseku ČOV, energie, všeobecný materiál, špeciálne služby (odborný dozor), rozbor vody a
ostatné služby

Zodpovedný útvar:
Obecný úrad

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 44 428,00 44 428,00 20 103,00

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 44 428,00 44 428,00 20 103,00

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
Zámer: Zdravé a bezpečné prostredie v obci.
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na mzdy a odvody zamestnanca na úseku ČOV, energie, všeobecný materiál, špeciálne služby (odborný dozor), rozbor vody a
ostatné služby.

Cieľ:
1 Dobudovať kanalizáciu a rozšíriť kapacitu ČOV

Plnenie cieľa:
Merateľný ukazovateľ: Dobudovanie kanalizácie v obci a rozšírenie kapacity ČOV nebolo splnené.

MU:

MJ:

Výsledku

počet
A Zvýšenie kapacity ekvivalentov z 1800 na 2400

Rok
2018

R + 2

1800

R + 1

1900

R

2400

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

MU:

MJ:

Výsledku

počet
B Dobudovať kanalizáciu v obci

Rok
2018

R + 2

áno

R + 1

nie

R

95 %

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

007 - Komunikácia

Zámer:
Bezpečné, kvalitné a čisté komunikácie

Komentár k projektu/prvku:
V programe sú rozpočtované finančné prostriedky určené na zimnú a letnú údržbu miestnych komunikácií a verejných priestranstiev

Zodpovedný útvar:
Obecný úrad

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 31 400,00 31 400,00 706,00

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 31 400,00 31 400,00 706,00

Komentár k monitorovaniu programu:
Zámer: Bezpečné, kvalitné a čisté komunikácie
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na zimnú a letnú údržbu miestnych komunikácií a verejných priestranstiev.
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Cieľ:
1 Zabezpečiť dobrý technický stav miestnych komunikácií

Plnenie cieľa:
Technický stav miestnych komunikácií je dobrý, zabezpečená bola letná aj zimná údržba a oprava chodníkov.

007.01 - Oprava pozemných komunikácií

Zámer:
Oprava ciest, chodníkov a zábradlia pri chodníkoch

Komentár k projektu/prvku:
Finančné prostriedky sú určené na bežné výdavky na opravu ciest a chodníkov v obci

Zodpovedný útvar:
Obec Zvolenská Slatina

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 30 000,00 30 000,00 594,00

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 30 000,00 30 000,00 594,00

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
Zámer: Oprava ciest, chodníkov a zábradlia pri chodníkoch v obci.
Finančné prostriedky sú určené na bežné výdavky na opravu ciest a chodníkov v obci

Cieľ:
1 Oprava výtlkov a nerovností na miestnych komunikáciách a chodníkoch

Plnenie cieľa:
Oprava výtlkov a nerovností na miestnych komunikáciách bola zrealizovaná.

MU:

MJ:

Výsledku

m
A Predpokladaná dĺžka opravovaných komunikácií ročne

Rok
2018

R + 2

500 m

R + 1

500 m

R

500 m

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

007.02 - Správa a údržba komunikácií a chodníkov

Zámer:
Kvalitne a pravidelne udržované komunikácie

Komentár k projektu/prvku:
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na údržbu miestnych komunikácií

Zodpovedný útvar:
Obecný úrad

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 1 400,00 1 400,00 112,00

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 1 400,00 1 400,00 112,00

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
Zámer: Kvalitne a pravidelne udržované komunikácie
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na bežnú údržbu miestnych komunikácií.

Cieľ:
1 Zabezpečiť systematickú letnú a zimnú údržbu miestnych komunikácií, chodníkov, parkovacích miest

Plnenie cieľa:
Merateľný ukazovateľ: Dĺžka upravovaných miestnych komunikácií v km.

MU:

MJ:

Výsledku

km
A Dĺžka udržiavaných miestnych komunikácií a chodníkov v km

Rok
2018

R + 2

21,8 km

R + 1

21,8 km

R

21,8 km

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019
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Cieľ:
2 Aktualizovať pasport dopravného značenia, doplniť dopravné značenie v obci

Plnenie cieľa:
Merateľný ukazovateľ: Počet doplnených dopravných značiek - cieľ bol čiastočne splnený

MU:

MJ:

Výsledku

ks
A Počet doplnených dopravných značiek

Rok
2018

R + 2R + 1

4

R

20

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

009 - Vzdelanie

Zámer:
Moderné a progresívne školstvo v obci

Komentár k projektu/prvku:
V programe sú rozpočtované zdroje určené na financovanie výchovných a vzdelávacích služieb v obci. Obec zabezpečuje prevádzku materskej školy, základnej školy, školského
klubu detí a spoločnej jedálne pre MŠ a ZŠ a CVČ. Obec zabezpečuje aj prevádzku súkromnej ZUŠ Heuréka

Zodpovedný útvar:
Obec Zvolenská Slatina

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 891 423,00 901 448,00 379 000,07

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 891 423,00 901 448,00 379 000,07

Komentár k monitorovaniu programu:
Zámer: Moderné a progresívne školstvo v obci
V programe sú rozpočtované zdroje určené na financovanie výchovných a vzdelávacích služieb v obci. Obec zabezpečuje prevádzku materskej školy, základnej školy, školského
klubu detí, spoločnej jedálne pre MŠ a ZŠ a CVČ. Obec zabezpečuje prevádzku súkromnej ZUŠ Heuréka.

Cieľ:
1 Zabezpečiť kvalitnú výchovu a vzdelávanie

Plnenie cieľa:
Cieľ zabezpečiť kvalitné vzdelávanie a výchovu bol. splnený.

009.01 - Predškolská výchova - MŠ

Zámer:
Kvalitné predškolské vzdelávanie spĺňajúce potreby detí a požiadakvy rodičov

Komentár k projektu/prvku:
Finančné prostriedky sú bežným výdavkom na originálne kompetencie financované zriaďovateľom na mzdy, odvody, tovary a služby

Zodpovedný útvar:
Obecný úrad

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 152 540,00 156 609,00 63 222,41

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 152 540,00 156 609,00 63 222,41

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
Zámer: Kvalitné predškolské vzdelávanie spĺňajúce potreby detí a požiadavky rodičov.
Finančné prostriedky sú bežným výdavkom na originálne kompetencie financované zriaďovateľom na mzdy, platy, osobné príplatky, tovary a služby.

Cieľ:
1 Zabezpečiť rozšírenie kapacity predškolského zariadenia

Plnenie cieľa:
Merateľný ukazovateľ: Percentuálny počet umiestnených detí zo všetkých žiadostí za rok

MU:

MJ:

Výsledku

%
A Percentuálny počet umiestnených detí zo všetkých žiadostí

Rok
2018

R + 2

100 %

R + 1

100 %

R

100 %

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019
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009.02 - Základná škola

Zámer:
Moderný vzdelávací systém

Komentár k projektu/prvku:
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky obce na čiastočnú úhradu energií v hygienickom centre, poistenie majetku (budovy) ZŠ s MŠ, úhradu stravy žiakov zo sociálne
znevýhodneného  prostredia, bežné výdavky na prenesené kompetencie hradené zo ŠR prostredníctvom OU v Banskej Bystrici na mzdy, odvody, tovary, služby a bežné transfery

Zodpovedný útvar:
Obec Zvolenská Slatina, ZŠ s MŠ

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 505 458,00 507 478,00 216 526,66

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 505 458,00 507 478,00 216 526,66

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
Zámer: Moderný vzdelávací systém.
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky obce na čiastočnú úhradu energií v hygienickom centre, poistenie majetku (budovy( ZŠ s MŠ, úhradu stravy žiakov zo sociálne
znevýhodneného prostredia. Finančné prostriedky sú bežným výdavkom na prenesené kompetencie hradené zo ŠR prostredníctvom OU v Banskej Bystrici na mzdy, platy,
osobné príplatky, tovary a služby, bežné transfery.

Cieľ:
1 Zabezpečiť modernizáciu vyučovacích priestorov

Plnenie cieľa:
Merateľný ukazovateľ: Vybavenie učební modernými učebnými pomôckami

MU:

MJ:

Výsledku

%
A Vybavenie učební modernými učebnými pomôckami

Rok
2018

R + 2

100 %

R + 1

100 %

R

100 %

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

009.03 - ZUŠ  Heureka

Zámer:
Maximálne rozvinutý umelecký talent nadaných detí

Komentár k projektu/prvku:
Finančné prostriedky predstavujú transfery súkromnej ZUŠ Heuréka na prevádzku - mzdy, odvody, tovary a služby

Zodpovedný útvar:
Obecný úrad

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 80 925,00 80 925,00 40 464,00

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 80 925,00 80 925,00 40 464,00

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
Zámer: Maximálne rozvinutý umelecký talent nadaných detí
Finančné prostriedky predstavujú transfery súkromnej ZUŠ Heuréka na prevádzku,mzdy,platy,osobné príplatky,tovary a služby. Hlavné činnosti: mimoškolská výchovno-
vzdelávacia činnosť, vzdelávacie aktivity, šport, folklór, školiaca činnosť, organizovanie súťaží, podujatí. Periodické aktivity sú zabezpečené prostredníctvom činnosti jednotlivých
záujmových útvarov. Činnosť spočíva v organizovaní detských konferencií, výcvikov pre peer-aktivistov, kultúrnych podujatí, športových, literárno-dramatických a výtvarných
súťaží, letných denných a pobytových táborov. Tematické oblasti výchovy: všeobecnovzdelávacia, spoločenskovedná, prírodovedno-enviromentálna, estetická a kultúrna, telesná
a športová. Oddelenie: jazykov, spoločenských vied, prírodných vied, vedy a techniky, kultúry a umenia, telovýchovy a športu, turistických a branných športov, ekologickej
výchovy, informatiky, rodičia a deti. Jednotlivé záujmové útvary: šikovné ruky, divadelný, florbal, športové hry, hasičský, futbal, volejbal, angličtina pre malých škôlkárov, lego,
geografia, všetkými desiatimi.

Cieľ:
1 Zabezpečiť kvalitnú základnú umeleckú výchovu a vzdelávanie

MU:

MJ:

Výsledku

počet
A Počet žiakov prijatých na vyšší stupeň umeleckého vzdelávania

Rok
2018

R + 2

92

R + 1

168

R

168

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019
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Plnenie cieľa:
Merateľný ukazovateľ:
Počet žiakov prijatých na vyšší stupeň umeleckého vzdelávania - cieľ bol splnený.
Počet existujúcich odborov za rok - cieľ bol splnený.
Celkový počet žiakov pripadajúcich priemerne na jedného učiteľa - cieľ bol splnený.

MU:

MJ:

Výsledku

počet
B Počet existujúcich odborov spolu za rok

Rok
2018

R + 2

4

R + 1

4

R

4

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

MU:

MJ:

Výsledku

počet
C Celkový počet žiakov pripadajúcich priemerne na jedného učiteľa

Rok
2018

R + 2

15

R + 1

15

R

15

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

009.04 - Školské stravovanie v predškolských zariadeniach a ZŠ

Zámer:
Moderné stravovacie zariadenie rešpektujúce zásady zdravej výživy

Komentár k projektu/prvku:
Finančné prostriedky sú bežným výdavkom na originálne kompetencie - prevádzku stravovacieho zariadenia, mzdy, odvody nepedagogických zamestnancov, tovary a služby

Zodpovedný útvar:
Zkladná škola s materskou školou

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 84 420,00 84 420,00 28 021,74

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 84 420,00 84 420,00 28 021,74

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
Zámer: Moderné stravovacie zariadenia rešpektujúce zásady zdravej výživy.
Finančné prostriedky sú bežným výdavkom na originálne kompetencie - prevádzku stravovacieho zariadenia, mzdy platy, osobné príplatky nepedagogických zamestnancov,
tovary a služby.

Cieľ:
1 Zabezpečiť nutrične vyváženú stravu pre deti MŠ a ZŠ

Plnenie cieľa:
Cieľ zabezpečiť nutrične vyváženú stravu pre deti MŠ a ZŠ bol splnený na 100 %.

MU:

MJ:

Výsledku

%
A Strava bohatá na vitamíny a minerálne látky

Rok
2018

R + 2

100 %

R + 1

100 %

R

100 %

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

009.05 - Zariadenia záujmového vzdelávania - ZŠ

Zámer:
Rozvinutá osobnosť žiakov a detí

Komentár k projektu/prvku:
Finančné prostriedky sú bežným výdavkom na mzdy, odvody, tovary a služby, bežné transfery súvisiace s bežnou prevádzkou ŠKD pri ZŠ s MŠ

Zodpovedný útvar:
Obec Zvolenská Slatina

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 47 730,00 47 717,00 20 463,78

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 47 730,00 47 717,00 20 463,78

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
Zámer: Rozvinutá osobnosť žiakov a detí.
Finančné prostriedky sú bežným výdavkom na mzdy, platy, osobné príplatky, tovary a služby, bežné transfery súvisiace s bežnou prevádzkou ŠKD.
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Cieľ:
1 Zabezpečiť výchovu a vzdelávanie žiakov v čase mimo školskej výučby

Plnenie cieľa:
Cieľ zabezpečiť výchovu a vzdelávanie žiakov v čase mimo školskej výučby bol splnený.

MU:

MJ:

Výsledku

počet
A Krúžková činnosť žiakov - voľno-časové aktivity

Rok
2018

R + 2

75

R + 1

75

R

75

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

009.06 - Centrum voľného času - ZŠ

Zámer:
Kvalitná a pestrá ponuka mimoškolských voľno-časových aktivít pre deti

Komentár k projektu/prvku:
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky CVČ pri ZŠ na prevádzku, mzdy, platy, osobné príplatky, tovary a služby
Ukazovateľ: Počet záujmových útvarov     12
Ukazovateľ: Celkový počet žiakov pripadajúcich priemerne na jedného učiteľa    12

Zodpovedný útvar:
Obec Zvolenská Slatina, ZŠ s MŠ

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 20 350,00 24 299,00 10 301,48

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 20 350,00 24 299,00 10 301,48

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
V programe sú rozpočtované zdroje, ktoré obec použije na financovanie športových aktivít pre deti, mládež a dospelých. Zabezpečenie priestoru pre športové vyžitie obyvateľov
obce.

Cieľ:
1 Zabezpečiť zmysluplné využitie voľného času pre deti a mládež

Plnenie cieľa:
Cieľ zabezpečiť zmysluplné využitie voľného času pre deti a mládež bol splnený.

010 - Šport

Zámer:
Športové aktivity dostupné všetkým vekovým kategóriám

Komentár k projektu/prvku:
V programe sú rozpočtované zdroje, ktoré obec použije na financovanie aktivít pre deti, mládež a dospelých. Zabezpečenie priestoru pre športové vyžitie obyvateľov obce

Zodpovedný útvar:
Obec Zvolenská Slatina

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 26 310,00 26 310,00 17 232,37

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 26 310,00 26 310,00 17 232,37

Komentár k monitorovaniu programu:
Zámer: Športové aktivity dostupné všetkým vekovým kategóriám.
V programe sú rozpočtované zdroje, ktoré obec použije na financovanie športových aktivít pre deti, mládež a dospelých. Zabezpečenie priestoru pre športové vyžitie obyvateľov
obce.

Cieľ:
1 Zabezpečiť priestory pre športové vyžitie obyvateľov

Plnenie cieľa:
Priestory pre športové vyžitie obyvateľov boli zabezpečené.

010.01 - Športový areál

Zámer:
Obec so športovou infraštruktúrou podľa preferencií obyvateľstva
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Komentár k projektu/prvku:
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na energie, materiál, údržbu športových zariadení, športové podujatia, všeobecné služby

Zodpovedný útvar:
Obec Zvolenská Slatina

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 12 910,00 12 910,00 6 832,37

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 12 910,00 12 910,00 6 832,37

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
Zámer: Obec so športovou infraštruktúrou podľa preferencií obyvateľstva.
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na energie, materiál, údržbu športových zariadení, športové podujatia, všeobecné služby. K športovým podujatiam patrí
organizácia športového dňa pri príležitosti MDD v júni 2017, Mikulášsky večierok.

Cieľ:
1 Zabezpečiť priestor pre aktívne športové vyžitie obyvateľov obce

Plnenie cieľa:
Priestor pre aktívne športové vyžitie obyvateľov obce bol zabezpečený.

MU:

MJ:

Výsledku

počet
A Počet organizovaných športových podujatí

Rok
2018

R + 2

55

R + 1

25

R

65

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

MU:

MJ:

Výsledku

počet
B Počet športovísk

Rok
2018

R + 2

4

R + 1

4

R

4

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

010.02 - Podpora športových klubov a organizácií

Zámer:
Konkurencieschopnosť mužstiev športových klubov v rámci regionálnych a krajských súťaží

Komentár k projektu/prvku:
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na podporu športových klubov a organizácií formou dotácií - futbalový klub, športovo-strelecký klub, TJ Družstevník,
stolnotenisový oddiel, športový klub SUCHO

Zodpovedný útvar:
Obec Zvolenská Slatina, športové kluby a organizácie

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 13 400,00 13 400,00 10 400,00

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 13 400,00 13 400,00 10 400,00

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
Zámer: Konkurencieschopnosť mužstiev športových klubov v rámci reg. a krajských súťaží.
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na podporu športových klubov a organizácií formou dotácií - futbalový klub, športovo-strelecký klub, TJ Družstevník,
stolnotenisový oddiel, športový klub SUCHO,
Stolnotenisový oddiel Zvolenská Slatina je dobrovoľným združením občanov, ktorí jej prostredníctvom vykonávajú činnosť v telesnej výchove, športe, turistike a iných obdobných
aktivitách.
Oddiel spolupracuje s vedením Základnej školy vo Zvolenskej Slatine. Žiaci sa spoločne so svojimi trénermi zúčastňujú bodovacích turnajov. Usporiadali turnaj zmiešaných
družstiev žiakov so svojimi rodičmi.
TJ KO sa usiloval získať nových členov z radov mládeže. TJ KO prezentoval svoje výsledky v regionálnej tlači vo Zvolensko-podpolianskych novinách My Žurnál.

Cieľ:
1 Zabezpečiť prevádzkové podmienky pre činnosť športových klubov

MU:

MJ:

Výsledku

%
A Práca s mládežou, prilákanie nových členov, účasť dorastencov na turnajoch - KO

Rok
2018

R + 2

áno

R + 1

áno

R

áno

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019
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Plnenie cieľa:
Cieľ zabezpečiť prevádzkové podmienky pre činnosť športových klubov bol splnený + zapájať do diania v obci  športové kluby, zabezpečiť prepojenie ich aktivít a vzájomnú spoluprácu.

MU:

MJ:

Výsledku

trvale
B Zabezpečiť dopravu verejnými dopravnými prostriedkami na zápasy hrané na ihriskách súperov

Rok
2018

R + 2

áno

R + 1

áno

R

áno

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

MU:

MJ:

Výsledku

počet
C Prilákať na zápasy FK hrané na ihriskách súperov nad 50 osôb

Rok
2018

R + 2

áno

R + 1

áno

R

áno

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

MU:

MJ:

Výsledku

počet
D Zabezpečiť rozvoj mládežníckeho futbalu najmladšej vekovej kategórie, ktorý svojimi výsledkami v súťaži bude obsadzovať najvyššie priečky

Rok
2018

R + 2

áno

R + 1

áno

R

áno

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

MU:

MJ:

Výsledku

počet
E Reprezentácia obce v rámci stredného a čiastočne východného Slovenska, odohranie súťažných zápasov, turnajov - kolkárksy oddiel

Rok
2018

R + 2

áno

R + 1

áno

R

áno

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

Cieľ:
2 Zapájať do diania v obci športové kluby, zabezpečiť prepojenie ich aktivít a vzájomnú spoluprácu

Plnenie cieľa:
Cieľ zapájať do diania v obci športové kluby, zabezpečenie prepojenie ich aktivít a vzájomnú spoluprácu bol splnený.

011 - Kultúra

Zámer:
Obec  rozmanitých kultúrnych a spoločenských aktivít

Komentár k projektu/prvku:
V rámci programu sú rozpočtované zdroje na financovanie kultúrnych a iných spoločenských aktivít organizovaných kultúrnou komisiou a spoločenskými organizáciami v obci a
prostriedky na financovanie činnosti kultúrneho domu

Zodpovedný útvar:
Obec Zvolenská Slatina

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 47 045,00 52 545,00 25 165,99

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 47 045,00 52 545,00 25 165,99

Komentár k monitorovaniu programu:
Zámer: Obec rozmanitých kultúrnych a spoločenských aktivít.
V rámci programu sú rozpočtované zdroje na financovanie kultúrnych a iných spoločenských aktivít organizovaných kultúrnou komisiou a spoločenskými organizáciami v obci a
prostriedky na financovanie činnosti kultúrneho domu.

Cieľ:
1 Zabezpečiť využiteľnosť priestorov na kultúrne aktivity v obci

Plnenie cieľa:
Obec zabezpečila využiteľnosť priestorov pre kultúrne aktivity občanov.

011.01 - Kino

Zámer:
Sprrevádzkovanie kina

Komentár k projektu/prvku:
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na energie, údržbu, všeobecný materiál, všeobecné služby, údržbu prevádzkových strojov

Zodpovedný útvar:
Obec Zvolenská Slatina
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Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 19 455,00 19 455,00 8 156,54

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 19 455,00 19 455,00 8 156,54

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
Zámer: Sprevádzkovanie kina.
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na energie, poštové a telekomunikačné služby, údržbu, všeobecné služby, všeobecný materiál, údržbu prevádzkových strojov a
údržbu kultúrneho domu

Cieľ:
1 Zabezpečiť premietanie filmov v kinosále

Plnenie cieľa:
Cieľ zabezpečiť premietanie filmov v kinosále v 1. polroku 2017 nebol splnený.

MU:

MJ:

Výsledku

počet
A Zakúpenie premietacieho plátna

Rok
2018

R + 2

0

R + 1

áno

R

1

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

011.02 - Obecná knižnica

Zámer:
Zabezpečiť dostupnosť literatúry a čitateľských možností pre obyvateľov obce

Komentár k projektu/prvku:
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na doplnenie knižného fondu

Zodpovedný útvar:
Obec Zvolenská Slatina

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 1 800,00 1 800,00 212,34

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 1 800,00 1 800,00 212,34

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
Zámer: Zabezpečiť dostupnosť literatúry a čitateľských možností pre obyvateľov obce.
Doplnenie knižného fondu. Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na nákup kníh

Cieľ:
1 Pravidelné zapožičiavanie literatúry podľa záujmu čitateľovci

Plnenie cieľa:
Cieľ pravidelného zapožičiavania literatúry podľa záujmu čitateľov bol splnený.

MU:

MJ:

Výsledku

počet
A Predpokladaný počet výpožičiek

Rok
2018

R + 2

225

R + 1

125

R

275

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

011.03 - Kultúrne podujatia

Zámer:
Zviditelnenie obcí v regióne

Komentár k projektu/prvku:
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na podporu kultúrnych aktivít spoločenských organizácií, na prevádzkové náklady, na odmeny členom ZPOZ, na výdavky pri
kultúrnych podujatiach: Slatinský jarmok a Súťaž predníkov o cenu Rinalda Oláha

Zodpovedný útvar:
Obec Zvolenská Slatina

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová
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Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 19 040,00 24 540,00 11 104,03

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 19 040,00 24 540,00 11 104,03

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
Zámer: Zviditeľnenie obce v regióne. Organizovanie súťaží v speve ľudových piesní. Podpora kultúrnych aktivít spoločenských organizácií. Finančné prostriedky predstavujú
bežné výdavky na energie ,materiál ,služby, výdavky pri kultúrnych podujatiach "Slatinský jarmok" a "Súťaž predníkov o cenu Rinalda Oláha 2017, ZPOZ, odmeny členom ZPOZ,
výdavky na všeobecný materiál pre Občianske združenie Úhrady.

Cieľ:
1 Zabezpečiť organizovanie kultúrno-spoločenských podujatí v obci

Plnenie cieľa:
Zabezpečené bolo organizovanie kultúrno-spoločenských podujatí regionálneho významu v obci.

MU:

MJ:

Výsledku

počet
A Počet usporiadaných kultúrnych podujatí

Rok
2018

R + 2

20

R + 1

10

R

25

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

011.04 - Grantová podpora kultúrnych telies, spolkov,organizácií

Zámer:
Podpora divadelníkov, ľudových súborov a skupín, miestneho odboru Matice slovenskej, Zväzu protifašistických bojovníkov

Komentár k projektu/prvku:
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na grantovú podporu kultúrnych telies, spolkov, organizácií MO MS, Združenie členov a priaznivcov fs Slatina, Slovenský
skauting, OZ Guča

Zodpovedný útvar:
Obec Zvolenská Slatina

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 6 750,00 6 750,00 5 693,08

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 6 750,00 6 750,00 5 693,08

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
Zámer: Podpora divadelníkov, ľudových súborov, skupín.
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na grantovú podporu kultúrnych telies, spolkov, organizácií - MO MS, Združenie členov a priaznivcov fs Slatina, Slovenský
skauting.
Významné podujatie v roku 2017 bolo "Súťaž predníkov o cenu Rinalda Oláha 2017" s finančnou podporou Fondu na podporu umenia Slovenskej republiky, ktorá sa uskutočnila v
mesiaci máj. Ďalším podujatím bol 7. ročník akcie "Slatinský jarmok" zrealizovaný za finančnej podpory podnikateľských subjektov na území obce aj mimo nej. Akcia sa
uskutočnila v mesiaci jún 2017.
Skautský oddiel použil finančnú dotáciu na letný skautský tábor - 21. zboru Korčín Zvolenská Slatina, a na nákup športových potrieb. Tábor bol vyvrcholením celoročného
programu a vyskúšanie si teoretických poznatkov v praxi.
V 1. polroku 2017 skautský oddiel organizoval tábor a festival GUČA umenia.

Cieľ:
1 Zabezpečiť podporu zaujímavých kultúrnych a spoločenských projektov občanov

Plnenie cieľa:
Zabezpečená bola podpora zaujímavých kultúrnych a spoločenských projektov občianskych združení a spoločenských subjektov v obci.

MU:

MJ:

Výsledku

počet
A Počet podporených projektov

Rok
2018

R + 2

8

R + 1

4

R

10

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

012 - Prostredie pre život

Zámer:
Obec s príjemným a zdravým prostredím

Komentár k projektu/prvku:
Finančné prostriedky predstavujú zdroje na údržbu verejného osvetlenia, čistenie verejných priestranstiev cintorína. Práce sa v zásade zabezpečujú prostredníctvom ÚPSVaR

Zodpovedný útvar:
Obec Zvolenská Slatina

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová
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Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 25 879,00 25 879,00 22 708,65

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 25 879,00 25 879,00 22 708,65

Komentár k monitorovaniu programu:
ZÁMER Obec s príjemným a zdravým prostredím
Rozpočtové prostriedky predstavujú zdroje na údržbu verejného osvetlenia, čistenie verejných priestranstiev cintorína. Práce sa v zásade zabezpečujú prostredníctvom aktivačnej
činnosti na základe dohôd s ÚPSVR

Cieľ:
1 Zabezpečiť prevádzku verejného osvetlenia a starostlivosť o cintorín

Plnenie cieľa:
Prevádzka verejného osvetlenia bola zabezpečená. Zabezpečená bola aj starostlivosť o údržbu cintorína.

012.01 - Cintorínske služby

Zámer:
Oprava a údržba priestorov cintorína a Domu smútku

Komentár k projektu/prvku:
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na energie, materiál, údržbu cintorína, všeobecné služby, odmeny na základe dohôd o vykonaní práce a príspevky cirkvám

Zodpovedný útvar:
Obec Zvolenská Slatina

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 7 879,00 7 879,00 4 891,57

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 7 879,00 7 879,00 4 891,57

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
Zámer: Oprava a údržba cintorína a Domu smútku
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na energie, materiál, údržbu cintorína, všeobecné služby, odmeny na základe dohôd a príspevky cirkvám. Evanjelická cirkev
použila dotáciu na účasť cirkevného spevokolu na prehliadkach cirkevných spevokolov v rámci ECaV na Slovensku v 1. polroku 2017. Rímskokatolícka cirkev použila dotáciu na
opravu bývalej rímskokatolíckej školy, ktorá je vyhlásená za kultúrnu pamiatku

Cieľ:
1 Zabezpečiť starostlivosť o areál cintorína, jeho okolie, Domu smútku

Plnenie cieľa:
Zabezpečená bola starostlivosť o areál cintorína, jeho okolie, okolie Domu smútku.

MU:

MJ:

Výsledku

m2
A Celková udržiavaná plocha cintorína

Rok
2018

R + 2

16551 m2

R + 1

16551 m2

R

16551 m2

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

012.02 - Údržba verejného osvetlenia

Zámer:
Zabezpečiť funkčnosť verejného osvetlenia vo všetkých častiach obce

Komentár k projektu/prvku:
Finančné prostriedky sú bežným výdavkom na verejné osvetlenie v obci a údržbu verejného osvetlenia

Zodpovedný útvar:
Obec Zvolenská Slatina

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 18 000,00 18 000,00 17 817,08

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 18 000,00 18 000,00 17 817,08

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
Zámer: Zabezpečiť funkčnosť verejného osvetlenia vo všetkých častiach obce.
Finančné prostriedky sú bežným výdavkom na verejné osvetlenie v obci a údržbu verejného osvetlenia
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Cieľ:
1 Zabezpečiť bezporuchovú prevádzku verejného osvetlenia

Plnenie cieľa:
Bezporuchová prevádzka verejného osvetlenia bola zabezpečená.

MU:

MJ:

Výsledku

počet
A Rozšírenie svetelných bodov z 265 na 280

Rok
2018

R + 2

265

R + 1

280

R

280

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

MU:

MJ:

Výsledku

počet
B Odstrániť poruchy verejného osvetlenia do 10 dní od nahlásenia

Rok
2018

R + 2

áno

R + 1

áno

R

áno

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

013 - Bývanie

Zámer:
Dostupné bývanie pre obyvateľov obce - mladé rodiny s deťmi

Komentár k projektu/prvku:
Program zahŕňa činnosti a aktivity obce súvisiace so starostlivosťou o bytové hospodárstvo

Zodpovedný útvar:
Obec Zvolenská Slatina

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 49 160,00 49 160,00 12 845,84

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 49 160,00 49 160,00 12 845,84

Komentár k monitorovaniu programu:
ZÁMER Dostupné bývanie pre obyvateľov obce - mladé rodiny s deťmi.
Program zahŕňa činnosti a aktivity obce súvisiace so starostlivosťou o bytové hospodárstvo.

Cieľ:
1 Zabezpečiť možnosť získania vlastného bývania

Plnenie cieľa:
Informovanosť obyvateľov o možnosti získania vlastného bývania v nájomných bytoch patriacich pod správu obce bola zabezpečená.

013.01 - Podpora bývania

Zámer:
Dostupné bývanie pre obyvateľov obce - mladé rodiny s deťmi

Komentár k projektu/prvku:
Finančné prostriedky sú bežným výdavkom na energie, materiál, údržbu, všeobecné služby a poistenie majetku

Zodpovedný útvar:
Obec Zvolenská Slatina

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 49 160,00 49 160,00 12 845,84

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 49 160,00 49 160,00 12 845,84

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
Zámer: Dostupné bývanie pre mladé rodiny.
Finančné prostriedky sú bežným výdavkom na energie, materiál, údržbu, všeobecné služby a poistenie majetku

Cieľ:
1 Zabezpečiť pravidelnú údržbu a správu obecných nájomných bytov
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Plnenie cieľa:
Zo strany obce bola zabezpečená pravidelná údržba a správa obecných nájomných bytov.

MU:

MJ:

Výsledku

počet
A Počet spravovaných nájomných bytov

Rok
2018

R + 2

100

R + 1

100

R

100

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

014 - Sociálne služby

Zámer:
Kvalitné sociálne služby pre všetky skupiny obyvateľstva

Komentár k projektu/prvku:
Program zahŕňa zdroje na komplexnú starostlivosť o sociálne znevýhodnených občanov

Zodpovedný útvar:
Obec Zvolenská Slatina

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 8 460,00 8 460,00 1 283,76

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 8 460,00 8 460,00 1 283,76

Komentár k monitorovaniu programu:
ZÁMER Kvalitné sociálne služby pre všetky skupiny obyvateľstva
Program zahŕňa zdroje na komplexnú starostlivosť o sociálne znevýhodnených občanov.

Cieľ:
1 Zmierniť núdzu obyvateľov odkázaných na sociálnu pomoc

Plnenie cieľa:
Cieľ zmierniť núdzu obyvateľov odkázaných na sociálnu pomoc bol splnený. Poskytnuté boli finančné prostriedky deťom umiestneným v detskom domove a prostriedky na sociálnu výpomoc.

014.01 - Pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi

Zámer:
Účinná a adresná pomoc pre občanov v sociálnej núdzi, starostlivosť o seniorov

Komentár k projektu/prvku:
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi

Zodpovedný útvar:
Obec Zvolenská Slatina

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 7 660,00 7 660,00 1 283,76

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 7 660,00 7 660,00 1 283,76

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
Zámer: Účinná a adresná pomoc pre občanov v sociálnej núdzi, starostlivosť o seniorov.
Finančné prostriedky sú bežné výdavky na pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi.

Cieľ:
1 Zmierniť núdzu obyvateľov odkázaných na sociálnu pomoc, poskytovať sociálne služby pre seniorov

MU:

MJ:

Výsledku

počet
A Realizácia terénnej sociálnej práce s počtom pracovníkov

Rok
2018

R + 2

áno

R + 1

4

R

4

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

MU:

MJ:

Výsledku

počet
B Rozšírenie služieb v hygienickom centre na počet služieb

Rok
2018

R + 2

áno

R + 1

4

R

4

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019
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Plnenie cieľa:
Obec poskytla služby občanom odkázaným na sociálnu pomoc.

MU:

MJ:

Výsledku

počet
C Zriadiť iopatrovateľskú službu s 1 opatrovateľkou

Rok
2018

R + 2

áno

R + 1

0

R

1

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

MU:

MJ:

Výsledku

počet
D Zriadiť denný stacionár

Rok
2018

R + 2

áno

R + 1

0

RBázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

MU:

MJ:

Výsledku

počet
E Realizovať vzdelávacie aktivity v oblasti finančnej gramotnosti a práva ročne

Rok
2018

R + 2

áno

R + 1

2 krát

R

4 krát

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

014.02 - Pochovanie bezprístrešných občanov

Zámer:
Príspevok na pohreb občana

Komentár k projektu/prvku:
Finančné príspevky sú bežné výdavky na príspevok na pohreb bezprístrešných občanov

Zodpovedný útvar:
Obec Zvolenská Slatina

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová

Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 800,00 800,00 0,00

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00

Spolu 800,00 800,00 0,00

Komentár k monitorovaniu podprogramu:
Zámer: Príspevok na pohreb občana.
Finančné prostriedky sú bežné výdavky na príspevok na pohreb bezprístrešných občanov.

Cieľ:
1 Zabezpečiť pochovanie bezprístrešných občanov

Plnenie cieľa:
Pochovanie bezprístrešných občanov bolo zabezpečené.

MU:

MJ:

Výsledku

počet
A Predpokladaný počet pochovaní na účet obce

Rok
2018

R + 2

1

R + 1

0

R

2

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019

015 - Administratíva

Zámer:
Splácanie úveru - ŠFRB

Komentár k projektu/prvku:
Program zahŕňa činnosti a aktivity obce súvisiace so starostlivosťou o výkon agendy na úseku ŠFRB. Obec spláca dlhodobý úver v Prima banke v mesačných splátkach. V
rozpočte obce sú prostriedky zahrnuté do finančných operácií. Obec spláca aj úroky z úveru v mesačných splátkach. V rozpočte obce sú prostriedky zahrnuté do bežných
výdavkov

Zodpovedný útvar:
Obec Zvolenská Slatina

Zodpovedná osoba:
Ing. Mária Klimentová
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Schválený Skutočnosť k 30.6.Upravený k 30.6.

Rozpočet za rok 2017: ( v eurách )

Bežné výdavky 27 300,00 27 300,00 12 969,69

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie 48 821,00 48 821,00 25 732,95

Spolu 76 121,00 76 121,00 38 702,64

Komentár k monitorovaniu programu:
Zámer: Splácanie úveru - ŠFRB.
Program zahŕňa činnosti a aktivity obce súvisiace so starostlivosťou o výkon agendy na úseku ŠFRB. Obec spláca dlhodobý úver v Prima banke v mesačných splátkach. V
rozpočte obce sú prostriedky zahrnuté do finančných operácií. Obec spláca aj úroky z úveru v mesačných splátkach. V rozpočte obce sú prostriedky zahrnuté do bežných
výdavkov.

Cieľ:
1 Plynulé splácanie úveru ŠFRB

Plnenie cieľa:
Úver zo ŠFRB bol plynule splácaný v 1. polroku 2017.

MU:

MJ:

Výsledku

počet
A Výkon agendy na úseku ŠFRB

Rok
2018

R + 2

100 %

R + 1

100 %

R

100 %

Bázický rok

2017

Skutočnosť

Plán

2016
R - 1

2019
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